El Ayuntamiento de Roquetas de Mar adjudicó, mediante acuerdo de JGL de fecha 11 de abril 

de 2016, a la mercantil BOREALBLUE CONTROL Y SERVICIOS S.L. el contrato de servicio de 
conservación de caminos rurales en el término municipal de Roquetas de Mar, por importe de trescientos 
tres mil euros (303.000.-€), más el 21% de IVA correspondiente, lo que hace un total de trescientos 
sesenta y seis mil seiscientos treinta euros (366.630.-€) IVA incluido al año. El plazo de duración del 
contrato es de un (1) año, desde su formalización que fue el 18 de mayo de 2016, con posibilidad de 
prórroga anual hasta un máximo de cuatro (4) años, incluidas las prórrogas. No procede la revisión de

[...]

“La Mesa de Contratación que tuvo lugar el día 19 de Julio de 2017, propuso como oferta 
económicamente más ventajosa del contrato de servicio de referencia, la presentada por el Arquitecto 
Agustín Martínez Aparicio, NIF 45.584.217-B, con un importe de adjudicación de cuarenta mil euros 
(40.000€) más IVA, lo que hace un total de cuarenta y ocho mil cuatrocientos euros (48.400€), siendo el 
plazo de ejecución del contrato de cinco (5) semanas desde la formalización del contrato. El presente 
contrato se ha tramitado por procedimiento negociado publicado en el Perfil del contratante del 
Ayuntamiento de Roquetas de Mar, Plataforma de Contratación del Estado.

[...]

estudio de seguridad y salud de un Campo de Futbol e instalaciones anejas en El Parador, Roquetas de 
Mar, al Arquitecto Agustín Martínez Aparicio, NIF 45.584.217-B, con un importe de adjudicación de 
cuarenta mil euros (40.000€) más IVA, lo que hace un total de cuarenta y ocho mil cuatrocientos euros 
(48.400€), siendo el plazo de ejecución del contrato de cinco (5) semanas desde la formalización del 
contrato.

2º.- Dar traslado del presente acuerdo a la empresa adjudicataria, Área de Formación y Empleo, 
Intervención de Fondos y S. de Contratación.”

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto APROBAR la Propuesta en todos sus términos.